
Г дзете 
издается 

с 24 ноября 
1951 года

И ДАЖ Е НЕ СМЕШНО
ЭКОЛОГИЯ

Знал ли город о газовой 
атаке, настигшей его не из-за 
иракских бомбардировок, а в 
результате аварии в цехе 7/8 
коксогазового завода произ­
водственного объединения 
«Ангарскнефтеоргсинтез».

Начальник штаба граждан­
ской обороны города п о дп о л­
ковник Захарченко так отве­
тил на этот вопрос.

—  Порядочно надышавшись 
газом по пути на работу, я, 
разумеется, хотел выяснить 
причину и позвонил диспет­
черам п/о А Н О С .  Не они мне, 
а я им. Те переадресовали к 
главному диспетчеру объеди­
нения. О т него я и узнал об 
аварии, а также о том, что 
концентрация сероводорода 
в пределах нормы.

Итак, вновь коксогазовый 
завод. Этот не старый, а уже 
дряхлый монстр, который по 
решению VIII сессии гор од-

равляли своих учителей и 
воспитателей, а в сочинениях 
не только благодарили шко­
лу за то, что была многим из 
них родным а  омом, но и ос­
тавили много предложений—  
как жить лучше, дружнее, 
веселее.

За 25 лет из стен школы 
вышло более 500 человек, 
это слесари и столяры, обув­
щики и швеи, каменщики, 
штукатуры, которые сегодня 
трудятся на предприятиях на­
шего города.

Ю . С Л И П Е Н К О ,
Т. А З И З О В А , 

родители учащихся.

ского Совета от 14. 12. 88 г. 
должен был прекратить свою 
деятельность еще первого 
января 1991 года, по-прежне- 
му работает. Почему? Причи­
на проста, как мир. Д е пута­
ты перерешили.

Вот что ответил в письме 
на имя редакции заместитель 
председателя президиума го­
родского Совета народных 
депутатов Н. Н. Зарубин.

«Рассмотрев решение  ̂ по­
стоянной комиссии по охране 
окружающей среды от 17. 12.
90 г. и протокол совещания 
представителей контролиру­
ющих служ б и администрации
п/о А Н О С  от 24. 08. 90 г. 
о необходимости переноса 
срока прекращения выпуска 
товарного полукокса с 1.01.
91 г. (срок утвержден реше­
нием VIII сессии городского 
Совета от 14. 12. 88 г.) на 
1. 04. 91 г. в связи с невоз­
можностью остановки произ­
водства в зимний период го­
да без серьезных экологиче­
ских последствий, президиум 
решил:

1. Перенести срок прекра­
щения производства товарно­
го полукокса (560 тысяч 
тонн) с 1.01.91 г. на 1.04.91 г.

2. Контроль за исполнением 
решения возложить на ис­
полнительный комитет г о р о д ­
ского Совета (т. Копытько 
В. В.) и территориальный ко­
митет охраны природы (т. 
Подскочин В. А.).

3. Решение опубликовать в 
городской газете «Время».

Может быть, нынешний со­
став депутатского корпуса и 
разумнее своих предшествен­
ников, которые не учли не­
благоприятных зимних усло ­
вий для закрытия завода. М о ­
жет быть, руководство п/о 
А Н О С  и было столь дально­
видно, что предвидело их 
сговорчивость и не предпри­
няло надлежащих мер для  
своевременного (а на подго­
товку было аж два года) вы­
вода из числа действующих 
коксогазового завода, но тем, 
кто кашлял, чихал и плакал, 
страдал от удушья, глубоко 
начхать на резоны и предви­
дения всех вышеназванных. 
Им хочется свободно ды ­
шать, и только. И по возмож­
ности сейчас, а не через 
три (а кто знает, что еще 
решат народные избранники) 
месяца. Но была ли альтер­
натива решению президиума? 
Была, ибо территориальный 
комитет по охране природы 
предлагал, учитывая зимнюю 
неблагоприятное^, сократить 
производство товарного по­
лукокса до  140 тысяч тонн, 
а не те 560 тысяч 
тонн, что сейчас. Этого же 
мнения придерживалась и. о. 
начальника отдела эколо­
гии исполкома Г. И. Ва­
сильева. Но у депутатов бы­
ло  свое мнение. И вот ре­
зультат.

Учитывая все вышесказан­
ное, редакция газеты «Вре­
мя» обращается ко есем 
гражданам города Ангарске 
с предложением.

Всех, кто пострадал от 
удушья в период с 12 по 15 
января 1990 года и обращал­
ся по этому поводу ■ полик­
линики и больницы,' почувст­
вовал себя плохо, но не по­
шел в больницу, не повел по­
страдавших детей, просим 
написать в редакцию. Пора 
обращаться в суд, может 
быть, он накажет нерадивых 
отравителей с коксогазового 

заводе. Ю. ПРОКОПЫ!,

ЧТО БУДЕТ ЗАВТРА?
Как охарактеризовать сложивш уюся на сегодня ситуа­

цию в промышленности! Тревога и ожидание, авральные 
поиски выхода, сокращение производства преследую т 
практически все госпредприятия.

LI А  А Н Г А Р С К О М  заводе 
строительных материа­

лов несколько дней простаи­
вает цех по изготовлению 
крупнопанельных перегородок 
—  нет сырья, дефицитнейше­
го сегодня пиломатериала. 
Рабочих отправляют по д о ­
мам.

—  Год начался в обстановке 
полнейшей неразберихи, —  
рассказывает директор заво­
да Г. Д . Абраменко. —  Нет 
никакой уверенности в завт­
рашнем дне. Те договоры, 
которые мы заключили на 
поставки своей продукции ра­
нее, в связи с Указом Прези­
дента теперь аннулированы. 
Конечно, нам выгодно, что 
поставки сырья нам сохра­
нены на уровне прошлого 
года. Но это в первом квар­

тале. А  что будет дальше?

П О  А Н О С ,  например, не 
будет поставлять нам пласти­
фикатор, необходимый для 
изготовления линолеума, и 
не по своей воле -—  это п р е д ­
приятие Союзного подчине­
ния, и там, наверху, нас не 
включили в перечень его по­
требителей.

Ясности нет пока и в связи 
с другим Указом Президента
—  с 5-процентной надбавкой 
за продажу. Сырье из Усо - 
лья —  смола —  идет к нам 
уже с надбавкой, а у нас 
банк пока надбавку за про­
дукцию не принимает. И в 
такой ситуации не одни мы
—  практически все предприя­
тия, все ждем завтрашнего 
дня —  не будет ли еще ху­
же.

Н А Ш  КОРР.

В ШКОЛЕ-ЮБИЛЕЙ
Ангарской вспомогатель­

ной школе №  1, что нахо­
дится в поселке Северном, 
уже 25 лет. Здесь учатся де ­
ти, которые по разного рода 
причинам не могут усвоить 
программу массовой школы.

Первым ее директором был 
Лобынцев Иван Васильевич, 
который собрал коллектив 
педагогов-единомышленников. 
25 лет в школе проработали 
учителя Долж иков П. Г., 
Бутакова Т. П., Сеченова Г. М.,

Дохолова О. В., Кожичева 
Е. Ф., Чмыкова Г. С., С елез­
нева В. И.

Сегодня школа отмечает 
свой день рождения, и, как 
принято, ребята дарят по­
дарки, сделанные своими ру­
ками, —  хлебницы, разделоч­
ные доски, салфетки, вазоч­
ки, мягкую игрушку, апплика­
ционные панно.

А  еще в школе состоялся 
прекрасный праздничный кон­
церт. В газетах ребята позд-

СОВЕТ
СОЮЗА
АГРАРНИКОВ-
БЕЗ КРЕСТЬЯН

Д ЕР ЕВ ЕН С К АЯ  Г Л У Б И Н К А . Ф о то  В. М А К С У Л Я .

Как сообщают «И зве­
стия» (№  12' от 15. 01. 
91), из совета Союза 
аграрников России, воз­
главляемого небезыз­
вестным В. Ста родубце ­
вым, вышел единствен­
ный из 205 членов со­
вета фермер —  X. Ах­
мадов.

С де ла л он это в знак 
протеста против атаки 
со стороны совета на 
только что принятые в 
республике законы о 
крестьянском хозяйстве 
и земельной реформе. 
Окончательным толчком 
к такому решению для 
X. Ахмадова послужи­
ло  вынесение советом 
Союза аграрников Рос­
сии вотума недоверия 
Б. Ельцину и И. Силае­
ву.

Таким образом, те­
перь в совете Союза 
аграрников России нет 
ни одного крестья­
нина, свободного от
колхозно -  совхозной 

системы. Совет полно­
стью контролируется ее 
генералами.

Н. Ф Е Д О Р О В .



----- ----- УЧЕБА -----------
Такое необычное название а этом году п о л у -  

мила конференция учителей ui-колы №  39, ко­
торая проходила в дни школыных каникул. 
Цель ее —  познакомить д р у г  друга с интерес­
ными, совершенно новыми формами проведе­
ния уроков, поделиться накопленным опытом, 
просмотреть фильмы, в которых показана ме­
тодика нетрадиционных форм урока.

В небольшом курсе ликоеэа, прочитанном 
завучем школы Л. Г. Прокушенковой, рассчи­
танном на учителей, основной идеей звучала 
мысль: преподаватель должен давать не зна­
ния ученикам, а средства к добыванию знаний. 
Нужно сегодня вернуть детям интерес к учебе.

Все идеи фестиваля вновь и вновь возвраща­
ли к этому: учителю необходимо работать
творчески, ведь по сути новые формы урока—  
и музыкальная гостиная, и литературный салон, 
и урок-путешествие, и пресс-конференция, и 
деловая игра, и урок-аукцион, о которых 
рассказывала Лариса Геннадьевна, просто но­
вые варианты традиционных, обычных уроков, 
но с элементами творчества.

Преподаватель математики Н. М. Сорокина 
рассказала о проведенном ею уроке-КВН. 
Каким же коротким, наверное, показался ребя­
там обычный 45-минутный урок, который за­
помнится им надолго. И, к сожалению, таких 
незабываемых минуток у наших детей очень;- 
очень мало. Ведь здесь были и конкурс капита­
нов, и блицтурнир, и награда победителям. А  
самое важное —  на таком уроке хотелось ре­
шить любую задачку.

Кстати, сами учителя на конференции пробо­
вали производить арифметические действия, 
определяя черты своего характера по магичес­
ким числовым данным, заложенным в имени, 
дате рождения. Словом, перефразируя поговор­
ку: «Скажи, как твое имя, и я скажу, кто ты».

Очень хотелось, чтобы все идеи, высказанные 
здесь, на конференции, помогли подняться на­
шим педагогам еще на одну ступеньку своего 
творчества. Е. ВЕНДЕРОВА.

ДЕПУТАТЫ ПРЕДЛАГАЮТ
15 января в школе искуосте состоялось засе­

дание комиссии по народному образованию, 
на котором обсуждался вопрос о передаче 
здания горуно школе искусств. Комиссия при 
одном воздержавшемся отклонила это предло­
жение, т. к. сочла необходимым 'Использование 
этого здания д л я  нужд народного образования.

Не берусь судить о верности этого решения, 
но вот лозунг «все лучшее детям», на мой 
взгляд, опять повис в воздухе.

Школа искусств задыхается в тесных комна­
тушках, а о строительстве новой школы прихо­
дится только мечтать. Станция юных техников 
не может открыть дополнительные кружки в 
микрорайонах из^за отсутствия помещений. В 
то же время комиссия по народному образо­
ванию решила сократить штат горуно, и подни­
мается вопрос о децентрализации бухгалтерии. 
Если эти вопросы будут решены положительно 
в ближайшее время, то освободится значи­
тельная часть дома народного образования.

На мой взгляд, целесообразно передать это 
здание —  Д Н О  —  детям (а именно —  дому 
пионеров, станции юных техников или школе 
искусств), оставив необходимое количество 
комнат для  нужд народного образования. А  
оставшийся после сокращения аппарат горуно 
как структурную единицу горисполкома можно 
перевести в здание горсовета.

Дети ждать не могут. Д л я  них срок в даа- 
три года равносилен большой жизни, тогда как 
нам он кажется небольшим. Не лучше ли нам, 
взрослым, потесниться и отдать нашим детям 
все то, что возможно уже сегодня, сейчас, не­
жели занимать прекрасные здания, предостав­
ляя детям дно подвалов и улиц.

Ю . Ф У Р С О В ,
депутат горсовета, учитель школы № 11.

IIPI1I КОМЫОТЕНМ ГАЗЕТА
«Продолж ать созидать» —  

так называлась передовица 
первого номера информаци­
онного вестника акционерного 
общества «Ангарское управ­
ление строительства», кото­
рый вышел в свет 11 января 
этого года.

«Рыночные отношения, о 
которых сейчас только и го­
ворят, вовсе не сулят нам 
изобилия; рост цен, ощуще­
ние социальной незащищен­
ности, все ближе надвигаю­
щееся уплотнение численно­
сти работающих —  всему 
этому надо противопоставить 
сплоченность, маневренность, 
уверенность и уважение кол­
лектива строителей, который 
продолжает созидать» —  это 
строчки из передовицы. Та­
кова программа строителей, 
а значит, и информационного 
вестника.

Желание строителей быть 
в курсе всех событий, произ- 
ходящих не только на строй­
ке, но и в других организа­
циях нашего министерства, 
новости всех трудовых кол­
лективов, критические публи­
кации —  перечень предпола­
гаемых материалов несконча­
ем.

А  пока в первом номере 
вестника по д рубрикой «П а р ­
тийная жизнь» секретарь 
парткома стройки В. Н. Кузь­

мин сообщает о первом в 
этом году совете секретаре, 
партийных организаций, заме­
ститель начальника стройки 
член парткома В. Л. С е р е д -  
кин рассказывает о струк­
турном изменении состава

Коллектив редакции го р о д ­
ской гаэеты «Время» желает 
новому изданию долгой жиз­
ни и «творческих успехов.

парткома. Количество членов 
парткома сокращено до 14, а 
освобожденных партийных 
работников —  до  3 человек.

П о д рубрикой «Что? Где? 
Когда?» главный инженер 
У П П  стройки В. И. Маценко 
сообщает о том, что первая 
партия продукции с Д О К а  
поступила е начале этого го­
да на строительные площ ад­
ки города, так как накануне 
нового года был запущен в 
эксплуатацию один поток 
двухрамного лесопильного 
цеха. Проектная мощность 
нового цеха —  200 тысяч ку­
бических метров пиломатери­
ала в год.

О  техническом творчестве 
работников ЗЖБИ № 1 рас­
сказывает его директор М. А.

\

Ахмедов. О ко ло  20 тысяч 
экономического эффекта да­
ет только сваеварочный ста­
нок, над внедрением которо­
го трудился электросварщик 
механического цеха Анатолий 
Степанович Сошин.

О  большой заботе строите­
лей о детях рассказывает 
председатель комиссии груп- 
кома по содействию семье, 
школе и работе с подростка­
ми С. Я. Волкова. Только в 
зимнем оздоровительном ла­
гере «Космос» отдохнуло в 
январе 500 детей строителей, 
не были забыты и дети-сиро­
ты из интерната № 7.

Информационный вестник 
был подготовлен на компью­
тере, это первые пробы в 
нашем городе.

Тираж нового издания не 
Его размер составляет оДну 
вторую формата, выходившей 
до этого года газеты «А н гар ­
ский строитель».

Первые номера вестника 
пришли в трудовые коллек­
тивы строителей. Эта мини- 
газета бесплатная —  еще 
один подарок строителям от 
руководства недавно утверж­
денного акционерного об­
щества «Ангарское управле­
ние строительства».

Л. Н И К И ТИ Н А , 
журналист.

На этой неделе кинопрокат 
предоставляет нам возмож­
ность позакалять нервную си­
стему, ч[го крайне полезно 
в наше сложное время.

Видимо, наведя порядок на 
Земле, наши отправились на­
водить порядок на другую 
планету, где одно племя уг­
нетает другие («Подземелье 
ведьм», Т О  «Л а дь я »  —  
ЧССР). Караченцов, как всег­
да, нарушает инструкцию и 
вступает в незапланированный

контакт с местными. Те с 
криками «Набу-на$у1» ковар­
но нападают на землян. К 
счастью, главный герой (А. 
Жигунов) полюбился местной 
амазоночке, так что в фина­
ле, когда все рушится, сила 
ее любви спасает и его и 
героя Караченцова.

Коммерческая лента «С вя ­
тая кровь» (С Ш А )  потрясет 
вас не только ценой билета, 
но и сюжетом, где есть все: 
цирк, сумасшедший дом, ме­
татели ножей, религиозный 
фанатизм и еще много, мно­
го мистики. Сходите, после 
этого фильма вас уже ничем 
не испугать.

Фильм «Ангелочек» (С Ш А )  
как бы предупреждает жен­
щин легкого поведения, что 
им угрожает не только 
С П И Д . Уже в начале фильма 
маньяк зверски убивает двух 
путан и начинает охоту на
15-летнюю М олли, «А н ге ло ч ­
ка», чей бизнес —  тоже про­
ституция. К счастью, у нее 
есть друзья —  артист кино 
на пенсии и благородный ко­
миссар полиции. Да и мы к 
концу фильма проникаемся 
симпатией к этой маленькой 
жертве жестокого мира и 
радуемся, что для  нее все 
кончается благополучно.

Б. ЧЕЧЕТ.

Ангарску в новом 1991 го­
ду исполнится 40 лет, возраст, 
надо сказать, вполне зрелый. 
Исторических событий глоба­
льного значения сыгравших 
какую-то роль в масштабах 
страны, нет. Но в масштабах 
нашего города и наших с ва­
ми, дорогие земляки, с у дь ­
бах, я однозначно могу ска­
зать и надеюсь, что все чи­
татели со мной согласятся, 
они есть, и еще какие!

И эти события, и памятные 
даты зафиксированы у одних 
в личных архивах, альбома , 
в подшивках газет, на мемо­
риальных досках, в названиях 
улиц с такими именами, как 
первос^роитель нефтехимии
Н. И. Ярополов, бригадир 
стройки, Герой Соцтруда О. Я. 
Потапова, заслуженный стро­
итель’, первый Почетный граж­
данин города, экскаваторщик 
С. Г. Файзулин, школа N2 10 
с ее бывшим учеником под­
полковником Комковым (по­
гибшим в Афганистане) и др.

Это только часть памяти 
благодарных ангарчан. Д р у ­
гая увековечена в металле, 
гипсе, их еще не так много, 
но, уверен, не каждый из вас 
может их перечислить!.. О ф и ­
циально же зафиксировано в 
документах города (правда, 
некоторые * даты установки 
утеряны) девять —  это у во­
рот Города стела с мечами 
«Город, рожденный Побе­
дой», памятники В. И. Лени­
ну, революционеру Абакум- 
кину М. С. в Суховской, 
расстрелянному белочехами, 
декабристам по ул. М ос­
ковской, стела в честь на­
граждения Ангарска орденом 
Трудового Красного Знаме­
ни в парке строителей, па­
мятник 50-летию С ССР  в 
парке Дворца пионеров, па­
мятники отдавшим свои жиз­
ни в боях Отечественной вой­
ны в пос. Китое, Одинске, 
Савватеевке и т. д.

В данном материале я не 
ставлю целью перечислить 
все до  одной памятные да­
ты. Но не могу не добавить 
сюда такие памятники, как 
первый дом и первая улица 
строящегося Ангарска, кото­
рые были построены и назва­
ны первым десантом строите­
лей, в 1945 году врубавшихся 
в девственную тайгу, стояв­
шую столетиями на месте бу­
дущ его города. Это ул. О к ­
тябрьская и здание на этой 
улице, в котором поселилось 
управление стройки...

История, как видите, не 
стоит на месте: у нее свои 
законы, и она оставляет свои 
следы, как положительные, 
так и отрицательные... К со­
жалению, должен констатиро­
вать, что у нас в городе с 
отношением к этой теме не 
все благополучно. «Украш а­
ют» наши ангарские улицы и 
витрины, и фасады зданий, 
безвкусные и примитивные 
«памятники» бескультурья. 
О дин из них, как его давно 
называют в народе, —  «м емо­
риал глупости» возвышается 
между зданием горсовета и 
магазинами «Аленка» и 
«Ш кольник», почти на всех 
улицах можно увидеть сери­
алы бетонных гльгб-оснований 
для устаревших (да их и 
раньше никто не читал) начет­
нических изречений и догма­
тических призывов и другой 
антинародной в своей основе 
большевистской идеологии;

Чтобы не утомлять терпе­
ливого читателя многими при­
мерами, в заключение приве­
ду  еще один... В районе ста­
диона «Ангара» по решению 
«отцов» города в честь 30- 
летия Победы в Великой 
Отечественной войне в тор­
жественной обстановке был 
заложен (вы это видите на 
снимке) камень —  предшест­
венник будущего шамяЧмика 
(все, как в столице).

Заложили...* и забыли, сто­
ит серая глыба, забытая и 
одинокая, вызывая удивление 
и жалость прохожих, потому 
что прошло более 15 лет, и 
время почти стерло на нем 
многозначительную надпись 
«Здесь будет заложен па­
мятник Победы»...

Памятник Победы не со­
стоялся, с этим никак не хо­
чется согласиться. Памятник, 
он есть! И никуда от этого 
не уйдешь, памятник очеред­
ному решению!..

В заключение своей статьи 
вношу деловое предложение! 
так называемый «мемориал 
глупости» демонтировать (а 
он стоит немалых денег) и из 
его деталей с небольшими 
коррективами смонтировать 
памятник Победы.

И. А М О С О В .
На снимках: открытие; тор­

жественная минута (слева на­
право): секретарь парткома 
А У С  В. Брюхин, первый сек­
ретарь горкома В. Сумин, 
председатель горисполкома 
П. М. Громович, военном
А. Н. Ю рченко.

Фестиваль идей
8P6MR

ДЕТИ ЖДАТЬ НЕ ИОГУТ I БУДЕТ ЛИ 10-й...



8 P 6 M R М 12 ®  10 ЯНВАРЯ 1001 года

ТЕЛЕВИДЕНИЕ

3

Воскресенье,  20 января
1-я программа 

П О К А З Ы В А Е Т  М О С К В А
9.00 —  ТСН. 9.15 —  Ритмичес­

кая гимнастика. 9.45 —  Тираж 
«С п о р тло то » .  10.00 —  « С  утра 
пораньше». 11.00 —  «На службе 
Отечеству». 12.00 —  Утренняя 
развлекательная программа. 12.30
—  «К л у б  путешественников».
13.30 —  «З до р овье ». 14.00 —

«Сельский час». 15.00 —  «П о л и ­
тические диалоги». 16.15 —  Кон­
церт. 17.20 —  Новое поколение 
выбирает шанс. 18.45 —  Играет 
Московский Государственный 
симфонический оркестр. Д и р и ­
жер П. Коган. 19.10 —  «У о л т  
Дисней представляет». 20.00 —  
Воскресный кинозал. Новости 
кино. 20.15 —  «Большой вальс». 
Худ. фильм (С Ш А ).  22.00 —  
«Время». 22.45 —  «Ника-90». 00.45

—  Ночное ТВ. «Красота спасет 
мир». Всемирный конкурс кра­
соты. 02.15 —  «Собачье сердце». 
Худ. фильм. 2-я се|бия.

2-я программа 
П О К А З Ы В А Е Т М О С К В А

9.00 —  На зарядку становись!
9.20 —  Цирк. Цирк. Цирк. «Лев, 
слон, собака и другие...». 10.00
—  «Репортаж у края пропасти». 
Тел. док. фильм об экологиче­
ской обстановке в г. Братске.

Из цикла «Зем ля тревоги нашей».
10.50 —  С. Габайдуллина. «С л ы ­
шу... умолкло...», Симфония в 
12 частях. 11.30 —  «Зеленый 
ф ургон». Тел. худ. фильм. 13.45
—  «Сибирь на экране». Кино- 
журнал. 13.55 —  «Д ядю ш ка А у » .  
М ультфильм . 14.20 —  Л. Фейхт­
вангер. «Вдова Капет». Те ле ­
спектакль. 16.15 —  «П лю с один­
надцать». Программа Россий­
ского телевидения. 19.45 —

Парламентский вестник России.
20.00 —  «Планета». М еж дуна­
родная программа. 21,00 — «С п о ­
койной ночи, малыши!». 21.15 —  
«К о лла ж ». 21.20 —  Фехтование. 
М еждународный турнир «М о с ­
ковская сабля». 21.50 —  В мас­
терской художника. Алексай 
Кузьмин. 22.00 —  «Время» (с 
сурдопереводом). 22.45 —  А в ­
торское телевидение. Телевизи­
онный Д ом  актера, «Намедни», 
«Знакомый незнакомец».

П о н е д е л ь н и к ,  21 января
1-я программа 

П О К А З Ы В А Е Т  М О С К В А
16.00 —  «О тголоски старины». 

Поет А. Герасимова. 16.50 —  
Худ. фильм «Больница на окра­
ине города». 5-я серия —  «Раз­
вод». 17.45 —  «Детский час» (с

уроком французского языка).
18.45 —  «П о  законам рынка».
19.30 —  «Контакт». Экономичес­
кое обозрение. 19.45 —  «Г о р е ­
стный январь двадцать четвер­
того». Тел. док. фильм. 20.55 —  
Тел. пятисерийный худ. фильм 
«Войди в каждый дом ». 1-я се­
рия. 22.00 —  «Время». 22.45 —

Л. Н. Толстой —  «И  свет во 
тьме светит». Телевизионный 
спектакль. 01.00 —  Ночное те­
левидение. <Ю тебе». Тел. худ. 
фильм. 02.20 —  А. Твардовский. 
«Поэмы». Читает В. Золотухин.

2-я программа 
П О К А З Ы В А Е Т ИРКУТСК

18.00 —  «Первое признание». Худ.

фильм. 18.25 —  «Снова слышу 
голос твой...» Фильм-концерт.
19.00 —  «Приангарье». 19.30 —  
«Сибирский сад». 20.10 —  «Рож­
дение таланта». М ультф ильм  для 
взрослых. 20.20 —  «Л е гко  ли быть 
фермером?».

П О К А З Ы В А Е Т М О С К В А
21.00 —  «Спокойной ночи, малы-

,ши!» 21.15 —  Педагогика для всех.
22.00 —  «Время» (с сурдопере­
водом). 22.45 —  «Загадка куба- 
чинского браслета». 00.05 —  Иг­
рает Ю . Слесарев (фортепиано).
00.25 —  Хоккей. Чемпионат СССР. 
«Д и нам о» (Рига) —  «Спартак». 
Трансляция из Риги.

Вторнин,  22 января
1-я программа
П О К А З Ы В А Е Т  М О С К В А

7.30 —  « У т р о »  (120 плюс 30). 10.00
—  Деловой курьер. 10.15 —  « Д е т ­
ский час» (с уроком француз­
ского языка). 11.15 —  О  народных 
целителях Молдавии. 11.55 —
«Войди в каждый дом ». 1-я се­
рия. 13.00 —  ТСН. 13.15 —  «Войди 
в каждый дом ». 2-я серия. 16.00—  
Деловой курьер. 16.15 —  «Б о ль­
ница на окраине города». 6-я се­

рия. «Похищение». 17.10 —  Кон­
церт. Передача 1-я. 18.05 —
М ультфильмы. 18.30 —  «Вместе с 
чемпионами». 18.45— Док. фильм. 
19.10 —  О  чем поют дети земли.
20.55 —  «Войди в каждый дом ».
2-я серия. 22.00 —  «Время». 22.45
—  «В и д»  представляет: «П о ле  чу­
дес». 23.30 —  Премьера телеви­
зионного документального ф иль­
ма «Австралийские хроники». 
Ф ильм  1-й. «Наследники А йрто­
на». 00.25 —  Ночное телевидение. 
« С  вечера до  полудня».  Худ.

фильм. 1-я серия.
2-я программа 
П О К А З Ы В А Е Т М О С К В А

9.00 —  Утренняя гимнастика. 9.15
—  «Ноктюрн 1931 года». Научно- 
популярный фильм. 9.35, 10.35 —  
Музыка. 4 класс. П. И. Чайков­
ский. «Времена года». 10.05 —  
Французский язык. 1-й год обу­
чения. 11.05 —  Французский язык. 
2-й год обучения. 11.35, 12.35 —  
География. 7 класс. Тихий океан.
12.05 —  Мама, папа и я. 13.05 —  
«Вечное движение». Док. фильм.

14.25 —  «Загадка кубачинского 
браслета». Худ. фильм. 15.40 —  
Телестудии городов РСФСР. «Э к о -  
90» (Анадырь). 16.05 —  Ритмиче­
ская гимнастика.

П О К А З Ы В А Е Т ИРКУТСК
18.00 —  «Пропасть». Короткомет­
ражный худ. фильм. 18.25 —
«Концертный зал». 19.00 —  «П р и ­
ангарье». 19.30 —  Репортаж с 3-й 
сессии областного Совета народ­
ных депутатов.

П О К А З Ы В А Е Т М О С К В А
21.00 —  «Спокойной ночи, малы­

ши!» 21.15 —  «К оллаж ». 21.20 —  
«Приглашает Мария Биешу». Пе­
редача из Кишинева. 22.00 —
«Время» (с сурдопереводом).
22.45 —  «Лю бочка». Худ. фильм.
23.55 —  Премьера телевизионно­
го док. фильма «Заброшенный 
канал». О  необходимости восста­
новления канала Енисей-Обь 
(Красноярск). 00.05 —  Телевизи­
онный музыкальный абонемент.
01.05 —  «Зеркало времени». Док. 
фильм к 150-летию изобретения 
фотографии (Нижний Новгород).

С р е д а ,  23 января
1-я П Р О Г Р А М М А  
П О К А З Ы В А Е Т М О С К В А
7.30 —  « У т р о »  (120 +  30). 10.00

—  Актуальны^ репортаж. 10.15
—  О  чем поют дети земли. 11.00
—  Телевизионные документаль­
ные фильмы. 11.40 —  «Найда». 
М ультфильм. 11.55 —  «Войди в 
каждый дом». 3-я серия. 13.00 —  
ТС Н  13.15 —  «Австралийские
хроники». Ф ильм 1-й —  «Нас­
ледники Айртона». С 14.10 до
16.00 —  Актуальный репортаж.

16.15 —  «Больница на окраине 
города». 7-я серия —  «Эмма»
17.15 —  Концерт. Передача 2-я
18.20 —  «Детский час» (с уроком 
английского языка). 19.20 —
Премьера документального
фипьма «Реабилитация надежд». 
V9 45 —  Музыкальная сокровищ­
ница. Л. В Бетховен. 20.25 —
« П о с песловие к приговору». Те­
левизионный очерк. 20.55 —
«Войди в каждый дом». 3-я £е_
рия. 22.00 —  «Время». 22.45 —
Концерт. 23.20 —  Хоккей. Чем­
пионат СССР. Ц С К А  —  Спартак.

Трансляция. 02.00 —  «Австралий­
ские хроники» Ф и г ьм 2-й —
«Золотое руно Австралии». 02.55
—  Ночное телевидение «С  вече­
ра до полудня». Художественный 
фи ъм. 2 я серия. 04.00 —  «С та ­
рое танго». Фипьм-балет ( Л е ­
нинград)

2-я П Р О Г Р А М М А  
П О К А З Ы В А Е Т М О С К В А
9.00 —  Утренняя гимнастика.

9.15 —  «Звездный час». Научно- 
популярный фильм. (Киев). 9.35,
10.35 —  Природоведение. 3 класс. 
«Елкино чудо». 10.05 —  Немец­

кий язык. 1-й год обучения. 11.05
—  Немецкий язык. 2 -й 'го д  обуче­
ния. 11.35, 12.35 —  Литература. 7 
класс. А. М. Горький. «Д етство».
12.05 —  «З доровье». 13.05 —  « Л ю ­
бочка». Худ. фильм. 14.15 —  «П р и ­
глашает Мария Биешу». П ереда­
ча из Кишинева. 14.55 —  «Круги 
на воде». Док. фильм о природе 
страха. 15.45 —  «Телевизионный 
музыкальный абонемент».

П О К А З Ы В А Е Т М О С К В А  
18.00— Премьера документального 
телефильма. «Байкальские стари­
ки» («Иркутсктелеф ильм »).

П О К А З Ы В А Е Т И РКУТСК
18.50 —  М ультфильм  для взрос­
лых. 19.00 —  «Приангарье». 19.30
—  Репортаж с 3-й сессии област­
ного Совета народных депутатов.

П О К А З Ы В А Е Т М О С К В А
21.00 —  «Спокойной ночи, малы­
ши!» 21.15 —  Телестудии городов 
РСФСР. «Г. Форе. Реквием». (Вол­
гоград). 22.00 —  «Время» (с сур­
допереводом). 22.45 —  Парла­
ментский вестник России. 23.00 —  
«Тео Адам приглашает».

Ч е тв е рг ,  24 января
1-я программа 
П О К А З Ы В А Е Т  М О С К В А

7.30 —  « У т р о »  (120 плюс 30). 10.00
—  По сводкам М В Д . 10.15 —
«Детский час» (с уроком англий­
ского языка). 11.15 —  «Еще раз 
про любовь». Концерт. 11.35 —
«П лощ адь картонных часов». 
М ультфильм . 11.55 —  «Войди в 
каждый дом ». 4-я серия. 13.00 —  
ТСН. 13.15 —  «Австралийские хро­
ники». Ф ильм 2-й. «Золотое руно 
Австралии». 16.00 —  «Больница на

окраине города». 8-я серия. «Гн е ­
здо». 16.55 —  Мы идем искать.
17.25 —  Ф ильм — детям. «Плыви,
кораблик». 18.40 —  « ..до 16 и
старше». 19.20 —  По сводкам
М ВД. 19.35 —  Хоккей. Чемпионат 
СССР. Ц С К А  —  «Спартак». 2-й и 
3-й периоды. 20.55 —  «Войди в 
каждый дом ». 4-я серия. 22.00 —  
«Время». 22.45 —  Фигурнов ка­
тание. Чемпионат Европы. Парное 
катание. Произвольная програм­
ма. Передача из Болгарии. 23.30—  
«Австралийские хроники». Фипьм 
3-й. « У  Майка Маррея нет проб­

лем». 00.25 —  П од знаком «пи».
01.55 —  Ночное телевидение. «П о  
семейным обстоятельствам». Худ. 
фильм. 1-я серия. 03.00 —  Встреча 
с поэтом Виктором Боковым.

2-я программа 
П О К А З Ы В А Е Т М О С К В А

9.00 —  Утренняя гимнастика. 9.15
—  «Займите место на О лим пе». 
Научно-популярный фильм. 9.35,
10.35 —  Литература. 8 класс. Н. А. 
Некрасов. «Размышления у парад­
ного подъезда». 10.05 —  Испан­
ский язык. 1-й год обучения. 11.05
—  Испанский язык. 2-й год обу­

чения. 11.35, 12.40 —  П риродове­
дение. 2 класс. Зима е лесу. 11.55
—  Диалог с компьютером. 13.00
—  «М ы —  цыгане». Ф ильм-спек- 
такль Московского цыганского 
театра «Ромэн». 14.25 —  «Возвра­
щение мастера». Фильм-концерт.
15.25 —  Телестудии городов 
РСФСР. 16.15 —  Ритмическая гим­
настика.

П О К А З Ы В А Е Т И РКУТСК
17.25 —  Чемпионат С ССР  по хок­
кею с мячом. Высшая лига. « Л о ­
комотив» (Иркутск) —  «Кузбасс» 
(Кемерово). 19.00 —  «Прианга­

рье». 19.30 —  Спецвыпуск « М С » .  
«Что решает власть?» 19.45 —  «Че­
ловек и природа». Экологическая 
программа Иркутской области.

П О К А З Ы В А Е Т М О С К В А
21.00 —  «Спокойной ночи, малы­
ши!» 21.15 —  Телевизионный до­
кументальный фильм «Не стре­
ляйте в музыканта...» (Минск).
21.45 —  Концерт. 22.00 —  «Время» 
(с сурдопереводом). 22.45 —  « А  
как будете строить вы?» Телеви­
зионный очерк о подготовке во­
енных строителей. 23.25 —  Хок­
кей. Чемпионат СССР. «Динам о» 
(Москва) —  «Крылья Советов».

П я т н и ц а ,  25 января
1-я программа 
П О К А З Ы В А Е Т М О С К В А

7.30 —  « У т р о »  (120 плюс 30). 10.00
—  Инновация, маркетинг, резуль­
тат. 10.15 —  «Праздник непослу­
шания». М ультфильм . 11.05 —
«. . .Д о  16 и старше». 11.45 —  На­
родные мелодии. 11.55 —  «Войди 
■ каждый дом ». 5-я серия. 13.00
—  ТСН, 13.15 —  «Австралийские 
хроники». Фильм. 3-й. « У  Майка 
Маррея нет проблем». 16.00 —  
Инновация .Маркетинг. Результат.
16.15 —  «Больница на окраине

города». 9-я серия. «У х о д » .  17.20
—  Мама, папа и я. Ребенку вто­
рой год. 17.50 —  Ф ильм — детям. 
«Иванко и царь Поганин». 19.10 —  
Контакт-форум. 19.40 —  Ф и гу р ­
ное катание. Чемпионат Европы. 
Женщины. Произвольная про­
грамма. Передача из Болгарии. 
20.40 —  Программа «В и д».  20.55
—  «Войди ■ каждый дом ». 5-я се­
рия. 22.00 —  «Время». 22.45 —  
Программа «В и д»,  в перерыве —  
ТСН . 01.45 —  Ночное телевиде* 
ние. «П о  семейным обстоятель­
ствам». Худ. фильм. 2-я серия.
02.50 —  100 лет русского искусст­

ва. О  выставке произведений из 
личных коллекций.

2-я программа 
П О К А З Ы В А Е Т М О С К В А

9.00 —  Утренняя гимнастика. 9.15
—  «Хлеб. Дом. Хозяин». Научно- 
популярный фильм. 9.45, 10.35 —  
Окружающий нас мир. 1-й класс. 
Москва —  столица СССР. 10.05 —  
Английский язык. 1-й год обуче­
ния. 10.55 —  «Есть угол на зем­
ле...». Телевизионный док. фильм. 
(Свердловск). 11.05 —  Английский 
язык. 2-й год обучения. 11.35,
12.35 —  Физика. 8 класс. Почему

пропала искра? 12.05 —  «Велико­
британия сегодня». Передача на 
русском языке. 13.05 —  П р о­
грамма телевизионных коротко­
метражных художественных филь­
мов. 14.25— « С  любовью к народ­
ной песне». Встреча с ф оль к ло р ­
ным ансамблем «Московия». 15.05
—  Телевизионные документаль­
ные фильмы. 15.45 —  Концерт.

П О К А З Ы В А Е Т ИРКУТСК
18.00 —  Д л я  детей. Программа 
мультфильмов. 18.30 —  «М гнове­
ния любви». Фильм-концерт, 19.00
—  «Приангарье». 19.30 —  «С та ­
рый мотив железных дорог...» Те-

леочерк. 19.50 —  Спецвыпуск 
« М С » .  «Ч то  решает власть?». 20.15
—  Потенциал.

П О К А З Ы В А Е Т М О С К В А
21.00 —  «Спокойной ночи, малы­
ши!» 21.15 —  «Улица «Правды ». 
Телевизионный очерк о нравст­
венных аспектах советского об­
щества. 22.00 —  «Время» (с сур­
допереводом). 22.45 —  «С у п е р - 
ограбление в Милане». Худ. 
фильм. 00.25 — ‘ Санный спорт. 
Чемпионат мира. Передача из Си- 
Гулды. 00.55 —  «Ночное рандеву». 
Передача из Минска.

Суббота,  26 января
1-я программа 

П О К А З Ы В А Е Т (М О СК ВА
7.30 —  В субботу ранним ут­

ром. Концерт. 8.00 —  М ульт­
фильмы. 8.15 —  Спорт для всех.
8.30 —  Ритмическая гимнастика.
9.00 —  Ваш выход, артист. Игра­
ет Игорь Бриль. 9.30 —  «З д о р о ­
вье». 10.00 —  ТСН. 10.15 —  Дви­
жение без опасности. 10.45 —  
«С ло в о ».  12.45 —  «Пестрая лен­
та». Эстрадный концерт. 13.15—

Премьера докум ентально -публи­
цистического фильма «И з безд­
ны». Ф ильм  1-й. «Л ю д и  блока­
ды». Совместное производство 
студии «О к о  медия» (Вена), «П а­
ритет» (СССР), «Вашингтон 
филм Аххошиэйтс» (С Ш А ).  14/15
—  Премьера научно-популярно­
го фильма «Ландш афты земли».
3-я серия —  «Вулканы» (ФРГ).
15.15 —  Худ. ф ^льм  «Баламут».
16.45 —  ТСН. 17.00 —  Телесвть 
чудес в Дионвйлэ-нде. 18.00 —  
«С ты дно иди весело?». Культу­

ра. Традиция. Нравственность.
19.00 —  Международная пано­
рама. 19.45 —  Фильмы режис­
сера Я. Ф ри да «Д о н  Сезар де 
Базан». 1-я и 2-я серии. 22.00 —  
«Время». 22.45 —  Ф игурнов ка­
тание, Чемпионат Европы. П р о­
извольный танец. Передача из 
Болгарии. 23.30 —  «Воспомина­
ние о песне». (П о  страницам 
фестиваля «Песня года»). 24.00—  
Д о  и после полуночи. 02.00 —  
Ночное ТВ «Безымянная звезда». 
Худ. фильм. 1-я серия. 03.05 —

«Северные звоны». Ф ильм -кон­
церт.

2-я программа 
П О К А З Ы В А Е Т М О С К В А

9,00 —  Утренняя гимнастика.
9.15 —  « Н Л О :  необъявленный
визит». Передача 7-я. Часть 1-я. 

П О К А З Ы В А Е Т  И Р К УТСК
9.55 —  «Приангарье». 10.30 —  

«Сибирский маневр», «На хуторе 
близ Чврвянки». Док. фильмы.
11.25 —  «Примите наши позд­
равления».

П О К А З Ы В А Е Т М О С К В А
12.15 —  Арена. 13.15 —  Э. 

Элгар, Интродукция «А л л е г р о » .  
(ТВ Польши). 13,30 —  «Киносер­
пантин». Д убль  1. 15.00 —  Ви­
деоканал «Содруж ество». 18.30—  
«П лю с одиннадцать». Програм­
ма Российского телевидения. В 
перерыве —  «Спокойной ночи, 
малыши!». 22.00 —  «Время» (с 
сурдопереводом). 22.45 —  «К и- 
носерпантин». Д у б л ь  2 и дубль 
3.

ПРОГРАММА 

АНГАРСКОГО

ТЕЛЕВИДЕНИЯ

23 января, среда
10.00. —  13.00. —  Вечерняя

программа от 20.01.91. 19.00. —  
Мультфильмы. 19.20. —  «Искрен­
не ваши». 19.50. —  В идесб ла к  
«М етроном » (Встреча с Василием 
Акимовым, лауреатом «Ю р м алы - 
89»). 20.30. —  «М исте р  «М и л л и ­
он» Х/ф. В гл. роли Теренс Хилл.

24 января, четверг
19.00. —  «Л е ге н да » Филым-

оказка. С Ш А . 20.30. —  «Крохи
войны» Х/ф по романам В. Бы­
кова. ПНР.

25 января, пятница
10.00. —  13.00. —  Вечерняя

программа от 23.01.91. 19.00. —  
Мультфильмы. 19.20. —  «И скрен­
не ваши». 19.50. —  «Десять
негритят» Х/ф по  роману А . 
Кристи. Режиссер С. Говорухин.

26 января, суббота
10.00. —  13.00. —  Вечерняя

программа от 25.01.91. 19.00. —  
Мультфильмы. 19.10. —  «Искрен­
не ваши». 19.40. —  «Д об ры й  ве­
чер, Ангарск!». 20.40. —  «Р О К К И - 
11» Х/ф. В гл*. роли  С. Сталлоне

27 января, воскресенье
10.00. —  13.00. —  Вечерняя

программа от 26.01.91. 19.00. —

Мультфильмы. 19.20. —  «48 хоб­
би». Л  9.30. —  «Искренне ваши».
20.00. —  « У  самовара» (О бзор  
писем телезрителей) 2020. —
«Э кстр о» Х/ф. Фантастика. 21.45.
—  « А Н О Н С » .

Редакция оставляет за собой 
Право на частичное изменение 
программы.



J*  12 О 19 ЯНВАРЯ 1991 года

ХОККЕЙ
время

ВЫШЕ ГОЛОВЫ НЕ ПРЫГНЕШЬ
Неплохо провел последние игры «Ермак» и, 

набраз 26 очков, закрепился на 8-м месте тур­
нирной таблицы.

«Брмак» —  самая молодая команда в стране. 
Только в 1-м звене три опытных хоккеиста: З у -  
баиъ, Мажугин, Ску гарев, во 2-м звене только 
Махов —  1969 года рождения (но нужно учесть, 
что он ни разу не играл за команду мастеров), 
остальные ребята —  1971 года рождения, и самое 
молодое —  3-е звено, игроки 1971-1972 г. р.

—  То, что нет опыта, —  говорит старший тре­
нер команды Станислав Гидрович, —  доставля­
ет много лишней работы, которая не воплоща­
ется в результат. Ошибки. Нет завершения голе­
вых моментов.

Команде не хватает опыта. В прошлом году 
сразу три хоккеиста уволились по собственному 
желанию, а ведущий игрок «Ермака» Бердников 
был приглашен в Омск, где сейчас выступает 
за команду «Авангард» (кстати, он и там один 
из лучших).

Что же осталось «Ермаку»? По сути —  созда­
вать новую команду, а всякому, пусть даже на 
50 процентов обновленному коллективу, требу­
ется немало времени для того, чтобы стать 
Командой, найти свою игру, почувствовать силу, 
способность не только сопротивляться, но и 
побеждать даже самых сильных соперников.

Похоже, что к середине сезона «Ермак» более 
или менее обрел себя, появился стиль. Но не 
получится ли так, что команда опять растеряет 
свои лучшие кадры в конце сезона? Без особых 
комментариев Станислав Гидрович заявил, что 
в этом году ни один игрок не уйдет из коман­
ды, и даже опасения, что Мажугин, самый стар­
ший и самый опытный хоккеист, отыграет свой 
последний сезон, оказались напрасными. По сло­
вам тренера, он будет играть не только этот, 
но и следующий сезон.

Как известно, у «Ермака» из сезона в сезон 
проблемы со стражем ворот. Но в нынешнем 
году эта недобрая «традиция» вроде бы нару­
шена, хотя и получился довольно оригинальный 
финт. Демобилизовавшись из армии, вернулся 
домой Андрей Повстенко. И всего за несколько 
дней до начала сезона он встал на коньки —  ив 
ворота, да так и остался там основным, наби­
рая растерянный опыт от ипры к игре. И стоит

поплевать через плечо, дабы не сглазить, пото­
му как сегодня Повстенко как вратарь дейст­
вительно равен половине команды.

Немного хуже по сравнению с прошлогодним 
стала игра капитана команды Шулакова. Проиг­
ранные единоборства. Часто передерживает 
шайбу.

—  Мое личное мнение, —  говорит Станислав 
Гидрович, —  я считаю, что Дмитрий домги игра­
ет на том же уровне. Да и в этом году у него 
вообще идет игра неплохо. Д е л о  в том, что он 
молод еще. 1971-го года рождения. Мькицы его 
немного поддавили. Потяжелел. Одним словом, 
идет формирование человека.

То же относится и к Яровому.

Что ж, будем надеяться, что лучшие свои ипры 
и Шулаков, и Яровой, и другие молодые хокке­
исты еще не сыграли.

Радует своей зрелой игрой Злов. Довольно 
удачно выступает Башкиров. Хотя он год не «ка­
тался» до армии, затем 2 года служид. Но Гид­
рович считает, что Андрей играет еще в непол­
ную силу.

Итак, начав сезон слабо, потому что из-за 
ремонта корта игроки поздно встали на лед, 
провела мало тренировочных игр, отсюда руко­
водство не сразу определило основной состав 
«Ермак» только к декабрю «вкатился», потеряр 
два с половиной месяца. Команда достигла 8-го 
места из 14. Но и это настолько зыбко, что ра­
доваться пока рано, да и нечему, потому как 
даже аутсайдер —  «Спутник» из Нижнего Таги­
л а —  набрал уже 20 очков. Да и другие команды 
идут дружной вереницей.

Но «Брмак», отправляясь на первые игры 
после месячного отдыха, ставит перед собой 
задачу добыть на выезде 4 очка. Задача далеко 
не лепкая, если учитывать, что первые встречи 
он проведет в Тюмени с лидером —  командой 
«Рубин».

Первые домашние игры наши хоккеисты про­
ведут 2-3 февраля. А  пока команда побывала в 
Тулуне, где сыграла с местной командой пока­
зательные игры. Это был последний штрих во 
время отдыха. Хорошо ли, плохо ли отдохнули 
ребята, покажет результат.

А. С И Д О Р О В .

о
£U, zl января

—  Подземелье ведьм. 11, 14, 16,
18, 20, 21-40. 21 января —  Ж аж­
да мести (2с). 11, 14, 17, 20.

«М И Р » —  19, 20, 21 января —  
Святая кровь. 10, 12-10, 14-20,
16-40. 18-50. 21.

«Г Р Е Н А Д А »  —  19, 20 января —  
Доверчивый дракон. 10. Кай из 
ящика. 12, 14. Наш человек в 
Сан-Ремо. 16, 21-10. В полосе 
прибоя. 17-50, 19-30. 21 января —  
Лунная ведьма. 10, 12, 14, 16. 
Утро (2 серии). 18, 20-30.

« П О Б Е Д А »  —  19, 20 января —  
Ангелочек. 10, 12, 14 (удл.), 16-20, 
18-10, 20. 21 января —  Подзе" 
мелье ведьм. 10, 11-50, 13-40, 16, 
18. 20.

«П И О Н Е Р » —  19, 20 января —  
История о принцессе-пастушке и 
ее верном коне Фаладе. 10, 12, 
14, 16. Обреченный на одиноче­
ство. 18 (удл.), 20-10, 21-40. 21
января —  Сказка о прекрасной 
Айсулу. 10, 14, 16. Мария Магда­
лина. 18 (удл.), 20-10, 21-40.

«Ю Н О С Т Ь »  —  зал «Л у ч »  —  19, 
20 января —  Берег спасения (2 
серии). 10, 14, 17-20, 20. 21 янва­
ря —  Ангелочек. 10, 12, 14, 16, 
18, 20, 21-40.

Зал «Восход» —  19, 20 января—  
Вундеркинд. 9-30. 13-30, 15 Витеб­
ское дело. 11, 17, 19, 21. 21 янва­
ря —  Судьба барабанщика. 9-30, 
13-30, 15. С течением времени (2 
серии). 17, 19-40.

«ОКТЯБРЬ» —  19, 20 января —  
Замужем за мафией. 16, 18, 20 
(удл.). 20 января для детей —  
Заячье сердце. 14.

Д К  «ЭНЕРГЕТИК» —  19, 20 янва­
ря —  Семь тонн долларов. 14, 16, 
18.

Д К Н ЕФ ТЕ Х И М И К О В  —  19, 20 
января —  Легенда о Нарайяме 
(2с). 15, 18.

Д К  «Л Е С Н И К »  —  19, 20 января
—  Мария Магдалина. 18, 20. 20 
января —  Лесной квартет. 15.

К С В Е Д Е Н И Ю  Д Е П У Т А Т О В  
А Н Г А Р С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  

С О В Е ТА  Н АР О Д Н Ы Х  
Д Е П У Т А Т О В

V сессия городского Сове­
та народных депутатов созы­
вается 5 февраля 1991 г. в 
зале заседаний Ангарского 
ГК КПСС.

Повестка дня:
1. Об итогах социально- 

•кономического развития го­
рода за 1990 год и плане на 
1991 год.

Докладчик: зам. председа. 
теля исполкома городского 
Совета, председатель плано­
вой комиссии т. Вишняков 
В. А.

2. Об исполнении бюджета 
за 1989 год и бюджете горо­
да на 1991 г.

Докладчик: зав. горфинот-
депом т. Зинкевич М. И.

Содокладчик: председатель
постоянной депутатской ко* 
миссии по экономической ре­
форме, бюджету и планиро­
ванию т. Середюк Ф. С.

3. Информация о ходе вы­
полнения решения 1.й сессии 
городского Совета 21 созыва 
« О б  ущербе, причинение/* 
пожаром 16. 05. 90 г., и лик* 
видации последствий чрезвы­
чайной ситуации», зам. пред­
седателя Непомнящего В. А., 
начальника ВПЧ т. Шмакова
В. В., начальника ГО  т. За­
харченко В. А., прокурора го­
рода т. Большакова А. А.

4. О б освобождении от 
основной работы членов пре. 
зидиума городского Совета 
и некоторых изменениях 
структуры управления.

Докладчик: председатель
горсовета т. Шевцов А. Т.

Начало сессии в 9 час.
ПРЕЗИДИУМ.

ВНИМАНИЮ 
ДЕПУТАТОВ!

24 января в Д К  «Стро­
итель» состоится день 
депутата. «О бюджете 
города на 1991 г.» — та­
кова тема обсуждения. 
Встреча назначена на 
16.00.

ПРЕЗИДИУМ.

Куплю или сниму в аренду на лю­
бой срок теплый гараж. Тел.: 3-52-09.

136

МЕНЯЕМ
3-комнатную квартиру в Братске 

на квартиру в Ангарске, Иркутске. 
Тел. в Ангарске: 2-66-33.

143
о
Срочно 3-комнатную квартиру (2 

этаж, телефон, кухня 9 кв. м) на 
две 1-комнатные, желательно одну 
квартиру в микрорайонах. Тел.: 6-11. 
33. 144

О
2-комнатную квартиру в г. Красно­

ярске (32 кв. м, улучшеной плани­
ровки. левый берег) на 2-3-комнатную 
в Ангарске. Адрес: 19 м/район-3-89,*
тел. 6-10-12. 14В

Ф
Комнату (19.6 кв. м. 2 этаж, в райо­

не рынка) на любую отдельную жил­
площадь по договоренности. Или на 
разноценную в другом районе. Тел.: 
>68-49. 149

©Две 1-комнатные квартиры, обе 
улучшенной планировки, на 2-м эта­
же. одна с телефоном) на 3-комнат­
ную улучшенной планировки (по до­
говоренности). Тел.: 6-62-14.

127
о

2-комнатную квартиру в г. Челя­
бинске (30,6 кв. м, 9-й этаж, комна­
ты изолированные, улучшенной пла­
нировки. сануэел раздельный, кухня 
9 кв. м, лоджия) на 3-комнатную в 
г. Ангарске. Тел. в Ангарске: 3-38-93.

121

Вниманию
руководителей!

Ангарский филиал коммер­
ческого банка социального 
развития (созданный на базе 
отделения Жилсоцбанка) пред­
лагает всем предприятиям, 
организациям и кооперативам 
города платные услуги: по
вопросам заработной платы, 
ведению бухгалтерского уче­
та, составлению планово-эко­
номических расчетов, по при­
менению законодательных и 
нормативных документов, ор­
ганизации безнал ичных рас­
четов. Кроме того, банк ока­
жет дополнительные услуги 
предприятиям по анализу фи­
нансово-хозяйственной дея­
тельности, оперативному ана­
лизу кредитно-расчетной дея­
тельности, в прогнозе разви­
тия кредитно-денежных отно­
шений; даст консультации по 
участию клиента в факторин­
говых операциях, вложению 
средств на счета депозитов и 
др. Обеспечит необходимыми 
бланками. Банк оказывает ин­
женерно-технические услуги 
по проведению контроль­
ных обмеров, проверку
проектно-сметной документа­
ции на капитальный ремонт и 
строительство, проектирова­
ние. анализ технико.экономи- 
чесюих показателей проектов, 
составление проектно-сметной 
документации на несложные
объекты строительства и ка­
питального ремонта, помощь 
в осуществлении техническо­
го надзора, пересчет и про­
верку пересчета смет по ин­
дексам, предоставление кон­
сультации по финансированию

строительства и капитального
ремонта.

Если предприятию нужны 
долгосрочные кредиты под 
индивидуальное жилищное 
строительство д л я  ваших ра­
ботников, обращайтесь к нам. 
Даже если вы не являетесь 
нашим клиентом, банк не от­
кажет вам в долгосрочном 
кредите на любое мероприя­
тие.

Мы являемся филиалом 
Ирюутсмкомсоцбанка, единст­
венного в области осущест­
вляющего операции по по­
купке и продаже иностранной 
валюты и платежных доку­
ментов в иностранной валюте, 
можем оказать содействие в 
ускорении осуществления
данных операций клиентам, 
обслуживаемым в нашем бан­
ке.

•Если,у вас возникла пот­
ребность в кредите, если вы 
хотите, чтобы ваши средства 
работали и приносили ощути­
мую прибыль, есть смысл об­
судить с нашим банком ваши 
возможности, стать его дело­
вым партнером. Кроме того, 
банк может участвовать сво­
им уставным фондом в эф­
фективных производственных 
мероприятиях.

Ждем ваших предложений 
о сотрудничестве.

Обращаться по адресу: А н ­
гарский филиал коммерческо­
го банка социального разви­
тия, ул. Ленина, 30 (3-й этаж). 
Телефоны: 2-27-93, 2-35-93,
2-26-72.

КООПЕРАТИВ «ПРИАНГАРЬЕ>--------------
Строительный кооператив «Приангарье» приглашает на

работу водителей на лесовозы, автокрановщиков, моториста, 
сторожей, автоэлектрика по совместительству, водителей на
самосвалы.

О н же продает за наличный расчет строительные матери­
алы:

брус деловой (по размерам заказчика); 
доска необрезная (разных размеров); 
доска обрезная (разных размеров);
горбыль.
Обращаться по адресу: п. Майск, ул. Театральная, 11/2.

тел.: 2-92-90.

1-комнатную квартру (18 кв. м, 2-й 
этаж) на 2-или 3-комнатную (по до­
говоренности). Адрес: 86.16-48, тел.:
3-77-57, 2-34-60 122

о
1-комнатную квартиру (20 кв. м, 4-й

этаж) в г. Чите на равноценную 
квартиру в гг. Ангарске или Иркут­
ске.' Адрес: г. Ангарск, 86-16-48, тел.:
3-77-67, 2-34-60. 123

о
Дее 1-комнатные квартиры на 3. 

комнатную улучшенной планировки. 
1-й этаж не предлагать. Тел.: 3.73-74.

124
©

2-комнатную квартиру с телефоном 
на 1-комнатную и. комнату или на 
две комнаты. Тел.: 910-22.

125
о
1-комнатную благоустроенную квар­

тиру (18 кв. м, 6-Й м/р-н, 6-й этаж, 
телефон, балкон, подвал) на 2-3-ком- 
натную (по договоренности). Тел.:
3-32-98 (после 18 часов). 133

о
2-комнатную квартиру (4-й этаж, 

солнечная сторона, телефон, 29 кв. м) 
на 1-комнатную и комнату (по до­
говоренности). Тел.: 6-41-28.

138

Утерянный патент на имя Маркиной 
Елены Владимировны считать недей­
ствительным.

0
139

Утерянную трудовую книжку на 
имя Душечкина Александра Николае­
вича считать недействительной.

141

Оплата облигаций, разме­
щавшихся по подписке в 1947 
— 1956 годах, продлена до 15 
декабря 1991 года.

Оплата производится во всех 
филиалах и отделении №  7690 
Сберегательного банка СССР 
г. Ангарска.

Коллектив Ангарского кинопро­
ката и Ангарской дирекции кино- 
сети выражает глубокое соболе» - 
нованис Тереховым Тамаре Алек­
сандровне и Эрнсту Петровичу в 
свяэн с тяжелой утратой—смертью 

отца

Коллектив ремонтно-механическо. 
го цеха НПЗ глубоко скорбит по 
поводу смерти работника цеха 

ТРУФА НОВА 
Николая Константиновича 

и выражает искреннее соболезно­
вание родным и близким покой­
ного.

Коллектив заводоуправлении и 
цеха КИП НПЗ выражает иск­
реннее соболезнование заместите­
лю главного инженера НПЗ Коля­
де Александру Иосифовичу в свя • 
ан со смертью

матеря

НАШ АДРЕС: 
665830, г. Ангарск, 
ул. Ленина, 43.

Редактор 
Н. ТЮМЕНЕВ.

ТЕ Л Е Ф О Н Ы : редактор
ответственный секретарь и выпускающий 
репортерская группа — 2-26-58;
социально-экономический отдел — 2-23-17;
общественно-политический отдел —
обозреватель писем “
бухгалтерия, прием объявлений и общественная 
приемная 1 —
машинописное бюро -
корректоры -

* ...  9 .

-2-25-46
-2-36-04
2-21-37
2-31-19

-2-29-55
-2-24-85

-2-32-17
-2-31-19
- 2- 20-68

Дежурны й по номеру —  
Н. Бархатов.

Ответственный корректор
В. Шикина.

+  Все справки по содерж а­
нию объявлений —  у рекламо­
дателя.

+  Мнение авторов публи­
каций не обязательно отра­
жает точку зрения редакции.

Ангарска я городская 
типография управления 
печати и массовой ин­
формации Иркутского 
облисполкома.

Зек. 47с. Тираж 49676.


